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Sammanfattning 
Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John Eklund (M) har inkommit med 
en motion om att kartlägga rekrytering av barn och unga med olika typer av 
funktionsnedsättningar till kriminella nätverk, särskilt inom LSS.  

I motionen föreslås även att berörda nämnder utifrån kartläggningen ska få i uppdrag 
att ta fram handlingsplaner för hur rekryteringen ska motverkas. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i vikten av att uppmärksamma 
barn och unga med psykiska och intellektuella funktionsnedsättningar. En lokal 
kartläggning bedöms inte vara en förutsättning för att sätta in insatser. Kunskapen om 
målgruppens utsatthet finns redan.  

Kommande nationella kartläggningar och kunskapshöjande uppdrag kommer att bidra 
ytterligare till en kvalitetssäker och enhetlig kunskap. 

Arbetet med att fånga upp barn och unga i behov av stöd tidigt sker genom etablerade 
strukturer och arbetssätt i samverkan mellan berörda förvaltningar, hälso- och 
sjukvården och polisen. Förvaltningen ger insatser till barn och unga med kriminalitet. 
Arbete pågår med att fördjupa samarbetet med barn- och ungdomspsykiatrin för 
psykiatrisk kompetens.  

Förvaltningen anser att motionen är besvarad genom pågående arbete och nationella 
kartläggningar.  
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Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet gällande Remiss 
avseende motion Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John Eklöf 
(M) om att kartläggning av rekrytering till kriminella nätverk av barn och unga 
inom LSS.  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att 
motionen ska anses vara besvarad. 

3. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till 
kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Remiss avseende Motion (M) om kartläggning av rekrytering 

till kriminella nätverk av barn och unga inom LSS 

• Förslag till yttrande - Remiss avseende motion (M) om kartläggning av 
rekrytering till kriminella nätverk av barn och unga inom LSS 

Beslutsplanering 
ASN beredning 2025-12-30 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-01-08 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-01-23 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Farishta Sulaiman (M), Malin Ahlström (M) och John Eklund (M) har inkommit med 
en motion om att kartlägga rekrytering av barn och unga med funktionsnedsättningar 
till kriminella nätverk, särskilt inom LSS. Motionen lyfter att barn med 
neuropsykiatriska diagnoser och intellektuell funktionsnedsättning är särskilt utsatta. 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att 
 

• uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden, funktionsstödsnämnden och 
grundskolenämnden att tillsammans genomföra en kartläggning om 
rekryteringen till kriminella nätverk bland barn och unga med olika typer av 
funktionsnedsättningar med särskilt fokus på barn inom LSS-verksamheter. 

• uppdra åt berörda nämnder att, utifrån kartläggningen, ta fram handlingsplaner 
för hur rekryteringen av barn och unga med olika typer av 
funktionsnedsättningar med särskilt fokus på barn inom LSS-verksamheter, ska 
motverkas 
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Förvaltningens överväganden 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i vikten av att uppmärksamma 
barn och unga med psykiska och intellektuella funktionsnedsättningar, en grupp som 
löper högre risk för fysisk och psykisk ohälsa, övergrepp och kriminalitet.  

Förvaltningen anser inte att en lokal kartläggning är en förutsättning för att kunna sätta 
in insatser. Kunskapen om målgruppens utsatthet finns redan. Kommande nationella 
kartläggningar och kunskapshöjande uppdrag kommer att bidra ytterligare till en 
kvalitetssäker och enhetlig kunskap. Socialstyrelsen har 2025 fått i uppdrag att kartlägga 
rekrytering till kriminella nätverk bland personer inom LSS samt barn som rekryterats 
till gäng för grova brott. Myndigheten för delaktighet har fått i uppdrag att ta fram 
stödmaterial för arbetet mot kriminellas rekrytering av barn och unga med 
funktionsnedsättning.  

Arbetet med att fånga upp barn och unga i behov av stöd sker i samverkan mellan 
berörda förvaltningar, hälso- och sjukvården och polisen. Det bygger på etablerade 
strukturer och arbetssätt som exempelvis SSPF, Trygga barnet, skolsociala team och 
fältverksamhet. Därtill finns skyldigheten för verksamheter som möter barn att anmäla 
till socialtjänsten vid oro för att ett barn riskerar att fara illa.  

Förvaltningens arbete med att ställa om i enlighet med den nya socialtjänstlagens 
inriktning på förebyggande och lätt tillgängliga insatser fortsätter och kommer att bidra 
till att fler barn och unga får stöd i ett tidigt skede. 

De insatser som förvaltningen erbjuder för barn och unga med kriminalitet omfattar 
även barn och unga med olika typer av funktionsnedsättningar. Insatserna anpassas 
utifrån barnets behov och förutsättningar. Arbete pågår med att fördjupa samarbetet 
med barn- och ungdomspsykiatrin för psykiatrisk kompetens. 

Det pågår ett kontinuerligt arbete med grundskoleförvaltningen och 
funktionsstödsförvaltningen kring att förbättra och utveckla stödet till barn och unga. 
En överenskommelse om samverkan mellan förvaltningarna ligger till grund för 
planeringen av gemensamma åtgärder. 

Rätt kunskap och kompetens krävs för att målgruppen ska få det stöd de behöver. 
Kompetensutveckling pågår för att stärka förmågan att upptäcka och stödja utsatta 
barn, med planerad fördjupning 2026 kring kriminogena faktorer. Det finns även behov 
av att fortsätta höja kunskapen om barn med psykiska och intellektuella 
funktionsnedsättningar. 
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Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att motionen är besvarad genom 
pågående arbete och nationella kartläggningar. 

 

Ansvariga 
Madeleine Moberg  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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